



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

RESPOSTA PROHOSPITAL

Secretaria de Saúde de Tianguá <saude_tiangua@hotmail.com>

Seg, 06/12/2021 13:57

Para: carolina.santos@prohospital.com.br <carolina.santos@prohospital.com.br>; licitacao@tiangua.ce.gov.br <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Senhor licitante, boa tarde!

Venho pelo presente prestar o esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº PE18/2021-SESA, que trata do registro de preços para aquisição de medicamentos.

Considerando que o item 79 - Tioridazina Cloridrato 100mg, comprimido e item 80 - Tioridazina Cloridrato 50mg, comprimido, como explanado pela licitante, encontram-se com sua fabricação descontinuada "TEMPORARIAMENTE", sem previsão de retorno para sua comercialização e, tendo em vista a necessidade da aquisição dos itens supramencionados, bem como a possibilidade de vir a ser retomada sua fabricação, prosseguiremos com a abertura e fase de disputa dos os lotes dos referidos itens normalmente.

Asseguramos que se por ventura após lavratura e consignação dos valores registrados em Ata de Registro de preços, bem como celebração do termo de contratado, for emitido ordem de compra para os itens tratados, a empresa contratada não sofrerá sansões, uma vez que a descontinuidade da fabricação e comercialização do produto trata-se de um caso fortuito e de força maior, bastando a empresa responder a comunicação enviada justificando e comprovando a impossibilidade de seu fornecimento.

Atenciosamente,

Ronaldo Escórcio
Fiscal de Contrato

Outlook

Pesquisar

Atualize seu currículo com modelos do Microsoft Word. Experimentar

Nova mensagem

Responder

Excluir

Arquivar

Mover para

Favoritos

Lixo Eletrônico 118

Itens Enviados

Itens Excluídos

Aila Almeida SMS Vi...

Secretaria de Saúde ...

Adicionar aos favoritos

Pastas

Caixa de Entra... 1889

Setor de Co... 358

Fornecedores

Judiciais

Lixo Eletrônico 118

Rascunhos 130

Itens Enviados

Itens Excluídos

Cotação

Licitação

Arquivo Morto

Anotações

ENEL

Histórico de Conversa

RESPOSTA PROHOSPITAL

Secretaria de Saúde de
Tianguá

Seg, 06/12/2021 13:57

Para: carolina.santos@prohospital.com.br; licitacao@t

Senhor licitante, boa tarde!

Venho pelo presente prestar o esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº PE18/2021-SESA, que trata do registro de preços para aquisição de medicamentos.

Considerando que o item 79 - Tioridazina Cloridrato 100mg, comprimido e item 80 - Tioridazina Cloridrato 50mg, comprimido, como explanado pela licitante, encontram-se com sua fabricação descontinuada "TEMPORARIAMENTE", sem previsão de retorno para sua comercialização e, tendo em vista a necessidade da aquisição dos itens supramencionados, bem como a possibilidade de vir a ser retomada sua fabricação, prosseguiremos com a abertura e fase de disputa dos os lotes dos referidos itens normalmente.

Asseguramos que se por ventura após lavratura e consignação dos valores registrados em Ata de Registro de preços, bem como celebração do termo de contratado, for emitido ordem de compra para os itens tratados, a empresa contratada não sofrerá sansões, uma vez que a descontinuidade da fabricação e comercialização do produto trata-se de um caso fortuito e de força maior, bastando a empresa responder a comunicação enviada justificando e comprovando a impossibilidade de seu fornecimento.

Atenciosamente,

Ronaldo Escórcio
Fiscal do Contrato

RESPOSTA PROHOSPITAL

(Sem assunto)